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双杰公司简介

北京双杰电气股份有限公司成立于2002年12月13日，公司总部位于北京市中关村上地信息产业基

地，公司生产基地位于怀柔雁栖开发区，注册资本27589.12万元，在职员工700余人。2015年4月，经中

国证券监督管理委员会核准，北京双杰电气股份有限公司正式在深圳证券交易所创业板挂牌上市（股票

代码：300444；股票名称：双杰电气）。

公司是一家拥有较强自主创新能力的高新技术企业，专注于配电设备、配网控制设备及新能源电气

设备的研发、生产与销售，主要产品包括环网柜、箱式变电站、柱上开关、高低压成套开关柜、配网电

能质量治理设备、配网自动化监控系统、电动汽车快充设备等。公司产品在环保化、小型化、智能化、

免维护等方面实现了多项技术突破，取得了二十余项发明专利、六十余项实用新型专利和外观设计专

利，近百项非专利技术。 

经过多年的努力，公司已经建立了一支成熟的核心管理团队和逾七百名员工组成的优秀员工队伍。

公司于2013年1月被评为“2012中关村十大创投案例”，公司承担的固体绝缘环网柜项目于2012年5月取

得国家科学技术部颁发的《国家火炬计划产业化示范项目证书》，公司于2011年10月被中关村科技园区

管理委员会列为“中关村‘十百千工程’企业”。近年来，公司资产规模不断扩大，经营呈现出良好的

增长态势。

双杰电气固体绝缘开关柜生产基地

2007年由双杰电气在国内率先推出固体绝缘环网

柜，该产品为国际发明、国内首创、环保产品。

双杰电气配套钣金加工生产线

国内首家引进全套德国通快全智能钣金加工生产

线，配套钣金折弯、剪裁、穿孔全部由机械人实

现，全面配合固体绝缘开关柜生产精度要求。

双杰电气SF6环网柜生产基地

国内第一批自主研发SF6环网柜企业。

双杰电气智能型固体绝缘开关柜全自动化生产线

——57快线

5：装配最高允许误差0.5mm

7：每7分钟一台固体绝缘开关生产速度

01    电力变压器



无锡市电力变压器有限公司简介

无锡市电力变压器有限公司办公大楼

02电力变压器

无锡市电力变压器有限公司位于风景秀丽的无锡市惠山区洛社镇。京沪、沪宁高铁经此而过，

沪宁高速、312国道、京杭大运河于此处交汇。东临无锡国际机场，北靠张家港港口及江阴港、南

依太湖。风景秀丽、位置优越，交通、通讯便利。

公司始建于1967年，前身为无锡市电力变压器厂，曾改组为无锡苏源变压器有限公司，2005年

5月更名为无锡市电力变压器有限公司，公司于2016年5月被双杰电气收购股权，成为双杰电气的子

公司。本公司是电力部定点生产低损耗电力变压器的专业制造厂家，产品注册商标为“华珠”。 

公司占地面积76000m2；现有建筑面积38500m2，总资产2.2亿元。拥有铁心制造、线圈制造、

绝缘件制造、机械加工、钢板预处理、喷漆、变压器装配等六个主要生产车间和一个高压试验室。

并设置产品开发和工艺，设备管理和质量监督检查的专职机构,年生产能力可达1000万kVA。
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油浸式电力变压器是采用绝缘油为绝缘介质，由铁芯、线圈、调压开关、油箱等组成的改变电压而传输交流电能

的电器。具有体积小、价格便宜、耐候性强等特点。适用于电力系统、工矿企业、交通、邮电部门、科研单位等。本

公司产品系列丰富，分为叠铁芯系列、卷铁芯系列、非晶合金系列等110kV以下的产品。结构形式灵巧多样、外形美

观、可满足不同用户的需求。

SFSZ    11  -  M  -  6300  /  110  □

概 述

型号及其含义

特殊使用环境代号

额定电压，单位为（kV）
额定容量，单位为（kVA）
特殊用途或特殊结构代号：M表示密封式；T表示调容；

       R表示一般卷铁芯结构；RL表示立体卷铁芯结构。

损耗水平代号：11/13（其中13型号损耗更低）

产品型号字母: S表示三相；F表示风冷；第二个S表示三绕组；

 Z表示有载调压；H表示铁芯材质为非晶合金；

油浸式电力变压器
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储油箱

散热片

人孔 抽真空阀门取样阀门进油管抽油管

有载调压开

关操作机构

压力闸

下引管

高低压端子有载调压开关储油柜 风机



电力变压器

产品正常使用条件

国家标准

04

S13-M-630全密封型配电变压器

周围空气温度：

最高气温：+40℃；

最低气温：-45℃；

最热月平均气温：+30℃；

最热年平均气温：+20℃；

海拔高度：≤1000m；

污秽等级：Ⅲ级；

地震烈度：中国12级标准8级；

电源电压波形：近似正弦波；

注：如果超出以上使用条件，请在订货时说明，以便特殊考虑。

GB1094.1 《电力变压器  第1部分：总则》

GB1094.2 《电力变压器  第2部分：温升》

GB1094.3 《电力变压器  第3部分：绝缘水平、绝缘试验和外绝缘空气间隙》

GB1094.5 《电力变压器  第5部分：承受短路的能力》

GB1094.10 《电力变压器  第10部分：声级测定》

GB/T6451 《油浸式电力变压器技术参数和要求》

GB/T15164 《油浸式电力变压器负载导则》

GB311.1 《高压输变电设备的绝缘配合》

GB1208 《电流互感器》

GB/T7505 《运行中变压器油质量标准》

GB/T10230 《有载分接开关》

GB/T17468 《电力变压器选用导则》

GB2536 《变压器油》

GB/T13499 《电力变压器应用导则》

JB/T10088 《6kV～500kV级电力变压器声级》

GB50150 《电气装置安装工程  电气设备交接试验标准》

GB191 《包装储运图示标志》

GB5582 《高压电力设备外绝缘污秽等级》

GB/T7449 《电力变压器和电抗器的雷电冲击和操作冲击试验导则》

GB/T4109 《高压套管技术条件》

GB/T5273 《变压器、高压电器和套管的接线端子》
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产品特点 

铁芯

全部采用优质晶粒取向冷轧硅钢片，全斜无孔绑扎结

构，铁芯为多级阶梯形，三接缝或五接缝，空损低、噪音

小；卷铁芯用专用设备直接卷绕而成，无接缝、无角重，减

少了磁阻，空损低；非晶合金变压器铁芯是一种更优质的铁

芯材料，与传统硅钢片相比，平均降低空损72% ，空载电流

50% 。

线圈

采用优质QQ缩醛漆包圆铜线，无氧铜杆拉制的扁铜钱

绕制而成，其形式有圆筒式、连续式、新型螺旋式、分裂式

等，具有足够的电气强度、机械强度和散热能力。

35kV及以上的绕组中，为了增加变压器的抗短路能力，

采用更优质的自粘换位导线。其采用自粘缩醛漆包扁线，绕

成线圈后，经加热漆包扁线之间相互粘合，形成具有刚性的

线圈，能承受更大的弯曲应力，从而增强了变压器的抗短路

能力。自粘换位导线的最大特点是能降低变压器的损耗，由

于多股分割的导体加上换位，大大的降低了涡流损耗和环流

损耗，能降低绕组热点的温升，使整个绕组温度分布更为均

匀。

油箱

采用优质钢板焊接而成，有椭圆型、矩型等结构，散热

元件采用片式散热器、膨胀散热器或波纹油箱，油箱在厂内

进行可靠的密封试验，内外表面经酸洗、磷化处理后，进行

三底一面油漆暇涂，既抗腐蚀又美观大方。
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S13-M.RL-630全密封型卷铁芯配电变压器SH15-1000/10非晶合金配电变压器

苵铁 芯

QQ缩醛漆包圆铜线

自粘换位导线



电力变压器

产品参数

10kV系列产品

S11系列10kV 三相油浸式自冷双绕组无励磁调压配电变压器

型号
额定容量

（kVA）
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
参考尺寸(mm)

L*W*H 
空载损耗

(W)
负载损耗

(W)

S11-30/10 30

高压H.V.
6,6.3,10,10.5
±2×2.5%

±5%
低压L.V.

0.4

Dyn11
Yyn0

4

0.35 720*480*850 100 630/600

S11-50/10 50 0.4 750*500*900 130 910/870

S11-63/10 63 0.5 800*600*950 150 1090/1040

S11-80/10 80 0.55 1000*720*980 180 1310/1250

S11-100/10 100 0.6 1050*750*1000 200 1580/1500

S11-125/10 125 0.7 1100*760*1050 240 1890/1800

S11-160/10 160 0.75 1120*770*1070 280 2310/2200

S11-200/10 200 0.8 1150*800*1100 340 2730/2600

S11-250/10 250 1.0 1300*950*1100 400 3200/3050

S11-315/10 315 1.2 1400*1000*1100 480 3830/3650

S11-400/10 400 1.4 1400*1000*1200 570 4520/4300

S11-500/10 500 2.0 1700*1200*1400 680 5410/5150

S11-630/10 630

4.5

2.5 1800*1300*1500 810 6200

S11-800/10 800 2.8 2150*1950*2000 980 7500

S11-1000/10 1000 3.2 2200*2000*2050 1150 10300

S11-1250/10 1250 3.7 2300*2100*2100 1360 12000

S11-1600/10 1600 4.5 2400*2200*2200 1640 14500

S11-2000/10 2000
5

5.5 2500*2400*2300 1940 18300

S11-2500/10 2500 6.4 2700*2600*2500 2290 21200

06



                               电力变压器

型号
额定容量

(kVA)
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
参考尺寸(mm)

L*W*H
空载损耗

(W)
负载损耗

(W)

S13-30/10 30

高压H.V.
6,6.3,10,10.5
±2×2.5%

±5%
低压L.V.

0.4

Dyn11
Yyn0

4

0.35 720*480*850 80 630/600
S13-50/10 50 0.4 750*500*900 100 910/870

S13-63/10 63 0.5 800*600*950 110 1090/1040

S13-80/10 80 0.55 1000*720*980 130 1310/1250

S13-100/10 100 0.6 1050*750*1000 150 1580/1500

S13-125/10 125 0.7 1100*760*1050 170 1890/1800

S13-160/10 160 0.75 1120*770*1070 200 2310/2200

S13-200/10 200 0.8 1150*800*1100 240 2730/2600

S13-250/10 250 1.0 1300*950*1100 290 3200/3050

S13-315/10 315 1.2 1400*1000*1100 340 3830/3650

S13-400/10 400 1.4 1400*1000*1200 410 4520/4300

S13-500/10 500 2.0 1700*1200*1400 480 5410/5150

S13-630/10 630

4.5

2.5 1800*1300*1500 570 6200

S13-800/10 800 2.8 2150*1950*2000 700 7500

S13-1000/10 1000 3.2 2200*2000*2050 830 10300

S13-1250/10 1250 3.7 2300*2100*2100 970 12000

S13-1600/10 1600 4.5 2400*2200*2200 1170 14500

S13-2000/10 2000
5

5.5 2500*2400*2300 1390 18300

S13-2500/10 2500 6.4 2700*2600*2500 1650 21200

S13系列10kV 三相油浸式自冷双绕组无励磁调压配电变压器
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电力变压器

S13-M.RL系列10kV 三相油浸式卷铁芯自冷双绕组无励磁调压配电变压器

型号
额定容量

(kVA)
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
参考尺寸(m)

L*W*H
空载损耗

(W)
负载损耗

(W)

S13-M.RL-30/10 30

高压H.V.
6,6.3,10,10.5
±2×2.5%

±5%
低压L.V.

0.4

Dyn11
Yyn0

4

0.35 0.8*0.7*0.8 80 630/600

S13-M.RL -50/10 50 0.45 1*0.85*0.95 100 910/870

S13-M.RL -63/10 63 0.5 1.1*0.8*1.2 110 1090/1040

S13-M.RL -80/10 80 0.58 1.1*0.8*1.35 130 1310/1250

S13-M.RL -100/10 100 0.65 1.1*0.8*1.35 150 1580/1500

S13-M.RL -125/10 125 0.7 1.1*0.85*1.4 170 1890/1800

S13-M.RL -160/10 160 0.8 1.1*0.95*1.42 200 2310/2200

S13-M.RL -200/10 200 0.95 1.15*1*1.5 240 2730/2600

S13-M.RL -250/10 250 1.1 1.2*1.1*1.5 290 3200/3050

S13-M.RL -315/10 315 1.3 1.3*1.12*1.5 340 3830/3650

S13-M.RL -400/10 400 1.45  1.35*1.2*1.55 410 4520/4300

S13-M.RL -500/10 500 1.9 1.5*1.3*1.6 480 5410/5150

S13-M.RL -630/10 630

4.5

2.1 1.5*1.3*1.7 570 6200

S13-M.RL -800/10 800 2.5 1.55*1.35*1.75 700 7500

S13-M.RL -1000/10 1000 3 1.75*1.5*1.75 830 10300

S13-M.RL -1250/10 1250 3.5 1.8*1.5*1.9 970 12000

S13-M.RL -1600/10 1600 4.5 1.9*1.7*2 1170 14500
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    电力变压器

型号
额定容量

(kVA)
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
参考尺寸(mm)

L*W*H
空载损耗

(W)
负载损耗

(W)
SH15-30/10 30

高压H.V.
6,6.3,10,10.5
±2×2.5%

±5%
低压L.V.

0.4

Dyn11
Yyn0

4

0.4 1000*550*700 33 630/600

SH15-50/10 50 0.6 1100*600*700 43 910/870

SH15-63/10 63 0.65 1100*650*900 50 1090/1040

SH15-80/10 80 0.7 1150*650*900 60 1310/1250

SH15-100/10 100 0.65 1200*700*900 75 1580/1500

SH15-125/10 125 0.83 1250*950*900 85 1890/1800

SH15-160/10 160 0.9 1300*1100*900 100 2310/2200

SH15-200/10 200 1.0 1400*1000*900 120 2730/2600

SH15-250/10 250 1.4 1600*1100*950 140 3200/3050

SH15-315/10 315 1.6 1700*1100*970 170 3830/3650

SH15-400/10 400 1.7 1750*1100*1000 200 4520/4300

SH15-500/10 500 2.3 1800*1100*1100 240 5410/5150

SH15-630/10 630

4.5

2.6 1900*1100*1100 320 6200

SH15-800/10 800 2.9 2000*1500*1200 380 7500

SH15-1000/10 1000 3.5 2100*1600*1350 450 10300

SH15-1250/10 1250 4.5 2200*1700*1350 530 12000

SH15-1600/10 1600 6 2300*1900*1400 630 14500

SH15-2000/10 2000 7 2400*2000*1700 750 18300

SH15-2500/10 2500 9 2550*2500*1700 900 21200

SH15系列10kV 三相油浸式自冷双绕组无励磁调压非晶合金配电变压器
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电力变压器

20kV系列产品

型号
额定容量

(kVA)
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
参考尺寸(mm)

L*W*H
空载损耗

(W)
负载损耗

(W)
S11-30/20 30

高压H.V.
20

±2×2.5%
±5%

低压L.V.
0.4

Dyn11
Yyn0

4

0.9 1200*950*1400 100 690/660
S11-50/20 50 1.0 1200*950*1500 130 1010/960

S11-63/20 63 1.1 1200*950*1500 150 1200/1150

S11-80/20 80 1.2 1200*950*1600 180 1440/1370

S11-100/20 100 1.4 1300*1000*1750 200 1730/1650

S11-125/20 125 1.6 1400*1100*1800 240 2080/1980

S11-160/20 160 1.7 1450*1200*1850 290 2540/2420

S11-200/20 200 1.8 1500*1300*1900 340 3000/2860

S11-250/20 250 2.0 1600*1500*2000 400 3520/3350

S11-315/20 315 2.2 1800*1600*2100 480 4210/4010

S11-400/20 400 2.4 1900*1700*2200 570 4970/4730

S11-500/20 500 2.7 2000*1800*2300 680 5940/5660

S11-630/20 630

4.5

3.0 2150*2000*2350 810 6820

S11-800/20 800 3.4 2250*2050*2400 980 8250

S11-1000/20 1000 4.0 2400*2200*2450 1150 11330

S11-1250/20 1250 4.5 2500*2300*2500 1380 13200

S11-1600/20 1600 5.0 2600*2400*2600 1660 15950

S11-2000/20 2000 5.6 2700*2450*2700 1950 19140

S11-2500/20 2500 7.1 2850*2650*2800 2340 22220

S11系列20kV 三相油浸式自冷双绕组无励磁调压配电变压器
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    电力变压器

型号
额定容量

(kVA)
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
参考尺寸(mm)

L*W*H
空载损耗

(W)
负载损耗

(W)
S13-30/20 30

高压H.V.
20

±2×2.5%
±5%

低压L.V.
0.4

Dyn11
Yyn0

4

0.9 1200*950*1400 80 690/660

S13-50/20 50 1.0 1200*950*1500 100 1010/960

S13-63/20 63 1.1 1200*950*1500 110 1200/1150

S13-80/20 80 1.2 1200*950*1600 130 1440/1370

S13-100/20 100 1.4 1300*1000*1750 150 1730/1650

S13-125/20 125 1.6 1400*1100*1800 170 2080/1980

S13-160/20 160 1.7 1450*1200*1850 200 2540/2420

S13-200/20 200 1.8 1500*1300*1900 240 3000/2860

S13-250/20 250 2.0 1600*1500*2000 290 3520/3350

S13-315/20 315 2.2 1800*1600*2100 340 4210/4010

S13-400/20 400 2.4 1900*1700*2200 410 4970/4730

S13-500/20 500 2.7 2000*1800*2300 480 5940/5660

S13-630/20 630

4.5

3.0 2150*2000*2350 570 6820

S13-800/20 800 3.4 2250*2050*2400 700 8250

S13-1000/20 1000 4.0 2400*2200*2450 830 11330

S13-1250/20 1250 4.5 2500*2300*2500 970 13200

S13-1600/20 1600 5.0 2600*2400*2600 1170 15950

S13-2000/20 2000 5.6 2700*2450*2700 1390 19140

S13-2500/20 2500 7.1 2850*2650*2800 1650 22220

S13系列20kV 三相油浸式自冷双绕组无励磁调压配电变压器
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电力变压器

SH15系列20kV 三相油浸式自冷双绕组无励磁调压非晶合金配电变压器

型号
额定容量

(kVA)
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
参考尺寸(mm)

L*W*H
空载损耗

(W)
负载损耗

(W)
SH15-30/20 30

高压H.V.
20

±2×2.5%
±5%

低压L.V.
0.4

Dyn11
Yyn0

5.5

0.7 1100*1100*650 40 690/660

SH15-50/20 50 0.8 1200*1100*650 55 1010/960

SH15-63/20 63 0.95 1300*1250*650 65 1200/1150

SH15-80/20 80 1 1400*1300*700 75 1440/1370

SH15-100/20 100 1.25 1450*1300*850 90 1730/1650

SH15-125/20 125 1.3 1450*1300*950 100 2080/1980

SH15-160/20 160 1.4 1450*1300*1000 120 2540/2420

SH15-200/20 200 1.5 1500*1300*1100 145 3000/2860

SH15-250/20 250 1.7 1600*1350*1150 165 3520/3350

SH15-315/20 315 1.9 1700*1350*1200 200 4210/4010

SH15-400/20 400 2.2 1800*1400*1200 240 4970/4730

SH15-500/20 500 2.5 1900*1500*1200 290 5940/5660

SH15-630/20 630

6

3 2000*1600*1300 370 6820

SH15-800/20 800 3.5 2100*1700*1400 450 8250

SH15-1000/20 1000 4 2200*1800*1500 530 11330

SH15-1250/20 1250 5 2300*1900*1600 620 13200

SH15-1600/20 1600 6 2600*2000*1700 750 15950

SH15-2000/20 2000 7.5 2900*2200*1900 900 19140

SH15-2500/20 2500 9.5 3000*2500*2000 1080 22220

12



    电力变压器

型号
额定容量

(kVA)
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
参考尺寸(mm)

L*W*H
空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)

S11-50/35 50

高压H.V.
35,38.5

±2×2.5%
±5%

低压L.V.
0.4

Dyn11
Yyn0

6.5

1.28 1400*1000*1800 0.16 1.2/1.14

S11-100/35 100 1.67 1450*1050*1900 0.23 2.01/1.91

S11-125/35 125 1.9 1500*1100*1900 0.27 2.37/2.26

S11-160/35 160 2.2 1550*1150*1950 0.28 2.82/2.68

S11-200/35 200 2.4 1600*1200*2000 0.34 3.32/3.16

S11-250/35 250 2.5 1700*1600*2100 0.4 3.95/3.76

S11-315/35 315 2.6 1900*1700*2200 0.48 4.75/4.53

S11-400/35 400 2.8 2000*1800*2300 0.58 5.74/5.47

S11-500/35 500 3.0 2100*1900*2400 0.68 6.91/6.58

S11-630/35 630 3.3 2310*2200*2500 0.83 7.86

S11-800/35 800 3.8 2500*2250*2550 0.98 9.4

S11-1000/35 1000 4.2 2550*2300*2600 1.15 11.5

S11-1250/35 1250 4.8 2680*2400*2700 1.4 13.9

S11-1600/35 1600 5.7 2700*2450*2750 1.69 16.6

S11-2000/35 2000 6.2 2800*2500*2900 1.99 19.7

S11-2500/35 2500 7.8 2850*2650*2950 2.36 23.2

35kv系列产品

S11系列35kV 三相油浸式自冷双绕组无励磁调压配电变压器
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电力变压器

S(F)11系列35kV三相油浸式自冷(风冷)双绕组无励磁调压电力变压器

S(F)Z11系列35 kV 三相油浸式自冷(风冷)双绕组有载调压电力变压器

型号
额定容量

(kVA)
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
运输重

量（t）
参考尺寸(mm)

L*W*H
空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)
S(F)11-6300/35 6300

高压H.V.
35~38.5

±2×2.5%
低压L.V.

3.15,3.3,6.3,
6.6,10.5

YNd11

8

15 11 3600*3200*3100 5.24 35

S(F)11-8000/35 8000 18 14 3800*3300*3300 7.2 38.4

S(F)11-10000/35 10000 20 15 3900*3300*3500 8.7 45.3

S(F)11-12500/35 12500 24 19 4000*3400*3700 10 53.8

S(F)11-16000/35 16000 28 21 4200*3600*3800 12.1 65.8

S(F)11-20000/35 20000 33 26 4500*3800*4000 14.4 79.5

S(F)11-25000/35 25000
10

37 29 4700*4000*4100 17 94

S(F)11-31500/35 31500 44 36 5000*4200*4300 20.2 112

型号
额定容量

(kVA)
典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
运输重

量（t）
参考尺寸(mm)

L*W*H
空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)
S(F)Z11-6300/35 6300

高压H.V.
35~38.5

±2×2.5%
低压L.V.

3.15,3.3,6.3,
6.6,10.5

YNd11

8

18 13 4000*3300*3100 5.63 36.7

S(F)Z11-8000/35 8000 21 16 4200*3400*3300 7.87 40.6

S(F)Z11-10000/35 10000 23 17 4300*3500*3500 9.28 48

S(F)Z11-12500/35 12500 28 21 4800*3500*3700 10.71 56.8

S(F)Z11-16000/35 16000 33 24 5000*3800*3800 13.1 70.3

S(F)Z11-20000/35 20000 38 29 5300*4000*4000 15.5 82.7

S(F)Z11-25000/35 25000
10

43 33 5500*4200*4100 18.3 97.8

S(F)Z11-31500/35 31500 50 39 5800*4400*4300 21.8 116

14



    电力变压器

S(F)11系列66kV 三相油浸式自冷(风冷)双绕组无励磁调压电力变压器 

型号

额定

容量

(kVA)

典型电压组

合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)

运输

重量

（t）

参考尺寸(mm)
L*W*H

空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)

S(F)11-6300/66 6300

高压H.V.
63,66,69
±2×2.5%
低压L.V.

6.3,6.6,10.5

YNd11 9

20 15 4800*3900*4000 7.3 34.2

S(F)11-8000/66 8000 22 17 4900*4100*4200 8.9 40.5

S(F)11-10000/66 10000 25 19 5000*4300*4400 10.5 47.8

S(F)11-12500/66 12500 28 21 5100*4400*4500 12.4 56.8

S(F)11-16000/66 16000 30 25 5200*4600*4600 15 69.8

S(F)11-20000/66 20000 34 28 5300*4700*4800 17.6 84.6

S(F)11-25000/66 25000 41 32 5500*4700*5000 20.8 100

S(F)11-31500/66 31500 46 36 5600*4800*5200 24.6 120

S(F)11-40000/66 40000 57 44 5800*5000*5300 29.4 141

S(F)11-50000/66 50000 67 51 6000*5300*5500 35.2 167

S(F)11-63000/66 63000 73 55 6200*5600*5700 41.6 198

66kV系列产品
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电力变压器

S(F)Z11系列66kV 三相油浸式自冷(风冷)双绕组有载调压电力变压器

型号

额定

容量

(kVA)

典型电压组

合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)

运输

重量

（t）

参考尺寸(mm)
L*W*H

空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)

S(F)Z11-6300/66 6300

高压H.V.
63,66,69
±2×2.5%
低压L.V.

6.3,6.6,10.5

YNd11

9~11

22 18 5600*3800*4000 8 34.2

S(F)Z11-8000/66 8000 24 20 5700*4000*4200 9.6 40.5

S(F)Z11-10000/66 10000 27 22 5800*4200*4400 11.3 47.8

S(F)Z11-12500/66 12500 30 24 5900*4300*4500 13.4 56.8

S(F)Z11-16000/66 16000 33 29 6000*4400*4600 16.1 69.8

S(F)Z11-20000/66 20000 36 32 6100*4500*4800 19.2 84.6

S(F)Z11-25000/66 25000 43 36 6500*4500*5000 22.7 100

S(F)Z11-31500/66 31500 49 41 6600*4600*5200 26.9 120

S(F)Z11-40000/66 40000 59 49 6800*4800*5300 32.2 141

S(F)Z11-50000/66 50000
10~12

69 57 7000*5000*5500 38 167

S(F)Z11-63000/66 63000 75 62 7400*5300*5700 44.9 198

16



    电力变压器17

S(F)11系列110 kV 三相油浸式自冷(风冷)双绕组低压10kV无励磁调压电力变压器

型号

额定

容量

(kVA)

典型电压组合

(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)

运输

重量

（t）

参考尺寸

(mm)L*W*H
空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)

S(F)11-6300/110 6300

高压H.V.
110,115,121
±2×2.5%
低压L.V.

6.3,6.6,10.5

YNd11

10.5

21 16 5000*3900*4200 7.4 35

S(F)11-8000/110 8000 23 18 5100*4100*4400 8.9 42

S(F)11-10000/110 10000 26 20 5200*4300*4600 10.5 50

S(F)11-12500/110 12500 29 22 5300*4400*4700 12.4 59

S(F)11-16000/110 16000 31 26 5400*4600*4800 15 73

S(F)11-20000/110 20000 35 29 5500*4700*5000 17.6 88

S(F)11-25000/110 25000 42 33 5700*4700*5200 20.8 104

S(F)11-31500/110 31500 47 37 5800*4800*5400 24.6 123

S(F)11-40000/110 40000 58 45 6000*5000*5500 29.4 148

S(F)11-50000/110 50000 68 52 6200*5300*5700 35.2 175

S(F)11-63000/110 63000 74 56 6400*5600*5900 41.6 208

S(F) 11-75000/110 75000 高压H.V.
110,115,121
±2×2.5%
低压L.V.

13.8,15.75,18,21

12~14

83 62 6500*5900*6200 47.2 236

S(F) 11--90000/110 90000 94 70 6800*6300*6400 54.4 272

S(F) 11--120000/110 120000 118 90 7000*6700*6600 67.8 337

110kV系列产品



电力变压器 18

S(F)11系列110 kV 三相油浸式自冷(风冷)双绕组低压35kV无励磁调压电力变压器

型号

额定

容量

(kVA)

典型电压组合

(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)

运输

重量

（t）

参考尺寸(mm)
L*W*H

空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)

S(F)11-6300/110 6300

高压H.V.
110,115,121
±2×2.5%
低压L.V.

36,37,38.5
YNd11 10.5

21 16 5000*3900*4200 8 37

S(F)11-8000/110 8000 23 18 5100*4100*4400 9.6 44

S(F)11-10000/110 10000 26 20 5200*4300*4600 11.2 52

S(F)11-12500/110 12500 29 22 5300*4400*4700 13.1 62

S(F)11-16000/110 16000 31 26 5400*4600*4800 15.6 76

S(F)11-20000/110 20000 35 29 5500*4700*5000 18.5 94

S(F)11-25000/110 25000 42 33 5700*4700*5200 21.9 110

S(F)11-31500/110 31500 47 37 5800*4800*5400 25.9 133

S(F)11-40000/110 40000 58 45 6000*5000*5500 30.8 155

S(F)11-50000/110 50000 68 52 6200*5300*5700 36.9 193

S(F)11-63000/110 63000 74 56 6400*5600*5900 43.6 232



    电力变压器19

S(F)Z11系列110 kV 三相油浸式自冷(风冷)双绕组有载调压电力变压器

型号

额定

容量

(kVA)

典型电压

组合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)

运输

重量

（t）

参考尺寸(mm)
L*W*H

空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)

S(F)Z11-6300/110 6300

高压H.V.
110

±8×1.25%
低压L.V.
6.3,6.6,
10.5,21

YNd11

10.5

24 19 5800*3900*4200 8 35

S(F)Z11-8000/110 8000 26 21 5900*4100*4400 9.6 42

S(F)Z11-10000/110 10000 29 23 6000*4300*4600 11.3 50

S(F)Z11-12500/110 12500 32 25 6100*4400*4700 13.4 59

S(F)Z11-16000/110 16000 36 30 6200*4600*4800 16.1 73

S(F)Z11-20000/110 20000 39 33 6300*4700*5000 19.2 88

S(F)Z11-25000/110 25000 46 37 6700*4700*5200 22.7 104

S(F)Z11-31500/110 31500 52 42 6800*4800*5400 27 123

S(F)Z11-40000/110 40000

12~18

63 50 7000*5000*5500 32.3 156

S(F)Z11-50000/110 50000 74 58 7200*5300*5700 38.2 194

S(F)Z11-63000/110 63000 81 63 7600*5600*5900 45.4 232



电力变压器 20

S(F)S11系列110kV 三相油浸式自冷(风冷)三绕组无励磁调压电力变压器

型号

额定

容量

(kVA)

典型电压组合

(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)

运输

重量

（t）

参考尺寸(mm)
L*W*H

空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)

S(F)S11-6300/110 6300

高压H.V.
110,115,121
±2×2.5%
中压M.V.

36,37,38.5
低压L.V.
6.3,6.6,1
0.5,21

YNyn0
d11

高压-低压

H.V.-L.V.
18~19

高压-中压

H.V.-M.V.
10.5

中压-低压

M.V.-L.V.
6.5

27 23 5300*4100*4200 8.9 44

S(F)S11-8000/110 8000 31 25 5400*4300*4400 10.6 53

S(F)S11-10000/110 10000 33 28 5500*4500*4600 12.6 62

S(F)S11-12500/110 12500 39 33 5600*4600*4700 14.7 74

S(F)S11-16000/110 16000 45 37 5700*4800*4800 17.9 90

S(F)S11-20000/110 20000 51 41 5800*4900*5000 21.1 106

S(F)S11-25000/110 25000 56 46 6000*4900*5200 24.6 126

S(F)S11-31500/110 31500 62 52 6100*5000*5400 29.4 149

S(F)S11-40000/110 40000 73 60 6300*5200*5500 34.8 179

S(F)S11-50000/110 50000 80 65 6500*5500*5700 41.6 213

S(F)S11-63000/110 63000 97 80 6700*5800*5900 49.2 256



    电力变压器21

S(F)ZS11系列110 kV 三相油浸式自冷(风冷)三绕组有载调压电力变压器

型号

额定

容量

(kVA)

典型电压组

合(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)

运输

重量

（t）

参考尺寸(mm)
L*W*H

空载损耗

(kW)
负载损耗

(kW)

S(F)SZ11-6300/110 6300

高压H.V.
110±8×1.25%

中压M.V.
36,37,38.5
低压L.V.
6.3,6.6,
10.5,21

YNyn0
d11

高压-低压

H.V.-L.V.
18~19

高压-中压

H.V.-M.V.
10.5

中压-低压

M.V.-L.V.
6.5

30 26 6100*4100*4200 9.6 44

S(F)SZ11-8000/110 8000 34 28 6200*4300*4400 11.5 53

S(F)SZ11-10000/110 10000 36 31 6300*4600*4600 13.6 62

S(F)SZ11-12500/110 12500 42 36 6400*4600*4700 16.1 74

S(F)SZ11-16000/110 16000 49 41 6500*4800*4800 19.3 90

S(F)SZ11-20000/110 20000 55 45 6600*4900*5000 22.8 106

S(F)SZ11-25000/110 25000 60 50 7000*4900*5200 27 126

S(F)SZ11-31500/110 31500 67 57 7100*5000*5400 32.1 149

S(F)SZ11-40000/110 40000 78 65 7300*5200*5500 38.5 179

S(F)SZ11-50000/110 50000 86 71 7500*5500*5700 45.5 213

S(F)SZ11-63000/110 63000 104 87 7900*5800*5900 54.1 256



电力变压器

主要配件

压力释放阀

在大、中型变压器中采用压力释放阀代替防爆管，一般安装在变压器的油箱

顶部。压力释放阀在变压器正常工作时，保护变压器油与外部空气隔离。变压器

一旦发生短路故障，变压器绕组将发生电弧和火花，使变压器油在瞬间产生大量

气体，油箱内的压力幅增。当达较大压力时，压力释放阀在2ms内开启、释放压

力;在压力值恢复平稳时，压力释放阀自动关闭。这样，使变压器油箱不致因压

力过大而变形爆炸。

气体继电器

在不改变继电器内、外任何结构的情况下，增加了继电器挡板动作就地显示

装置，当挡板动作导致重瓦斯动作时，该显示装置能标识出该种动作信号，以区

别由继电器二次回路出现问题导致出现重瓦斯动作信号的情况，并设计了动作信

号的复位装置，以便消除故障后，使动作信号恢复原位。

上壳体、视察窗压板采用压铸铝一次成型，连接处采用密封槽结构，保证

不渗漏，且外形美观。

接线端子盒采用双密封，克服了传统产品的渗漏现象。

指针式油位计

指针式油位计用于全密封、大中型变压器的储油柜上。当储油柜内的油位发

生变化时，使得油位计连杆上的浮球上下摆动，经过油位计内部机构的传动，带

动指针轴的转动，将储油柜的油位在表盘上通过指针指示出来。同时，信号变送

电路将油位信号转换为4~20mA工业标准电流信号，传送到控制室。可实现远距

离油位监测和报警。

变压器温度控制器

温度控制器主要是为了测量大、中型油浸式变压器温度。可分别用于变压器

冷却系统的启动、关闭和信号报警及超温跳闸等。为了能使中心机房获得实时温

度信号,控制器可配套数显温度仪,同步显示变压器油温,并可以与计算机联网。
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                               电力变压器

 SC(B)10/11系列环氧浇注干式变压器是用带填料的F级环氧树脂混合料，经真空薄膜脱气后，在真空和压力

下，薄层浇注内外表面放在玻璃丝成型网增强的高低压线圈，呈一种机械强度、电气强度、耐热程度很高的干式变

压器。是城市电网改造的优秀产品，特别适用于城市电网、高层建筑、商务中心、剧院、医院、宾馆、隧道、地

铁、地下电站、实验室、车站、码头、机场、组合变电站等要求阻燃、防爆、防潮的重要场所。

干式变压器

概 述

SC    B    10  －   xxxx   /  xx   
高压等级(kA)

额定容量(kVA)

性能水平代号

低压箔式线圈

三相环氧浇注

型号及其含义
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高压端子

上铁轭吊环

低压出线铜排

夹件

铁芯

低压线圈

高压线圈

冷却气道

高压连接杆

高压分接头

高压连接片

底座

风机

垫块



电力变压器

海拔高度：≤1000m；

环境温度：

最高温度：40℃；

最低温度：-25℃（户外干式变压器）；

最低温度：-5℃（户内干式变压器）；

最高月平均温度：30℃；

最高年平均温度：20℃；

周围空气相对湿度应低于93%，线圈表面不应出现水滴；

三相变压器的三相电源电压应近似对称；

电源电压波形应近似于正弦波。

GB1094.1 《电力变压器  第1部分：总则》

GB1094.11 《电力变压器  第11部分：干式电力变压器》

GB/T10228 《干式电力变压器技术参数和要求》

GB311.1 《高压输变电设备的绝缘配合》

GB/T311.2 《绝缘配合 第2部分：高压输变电设备的绝缘配合使用导则》

GB/T311.6 《高电压试验技术  第5部分：测量球隙》

GB50150 《电气装置安装工程  电气设备交接试验标准》

GB/T5273  《变压器、高压电器和套管的接线端子》

GB/T17211 《干式电力变压器负载导则》

GB/T191 《包装储运图示标志》

GB/T2900.15 《电工术语 变压器 互感器 调压器和电抗器》

JB/T10088 《6kV～500kV级电力变压器声级》

· 抗短路能力强、损耗低、空载电流小、耐冲击力强、局部放电量低、噪声小，散热能力强。

· 我公司生产的产品性能参数均优于GB和IEC标准。

· 安全、难燃、防火、无污染，可直接安装在负荷中心。

· 免维护、安装便捷、综合运行成本低。

· 可靠性高、机械强度高。

· 抗震能力强。

· 防潮、抗腐蚀。

· 过载能力强，在无风冷的情况下可以120%负荷长期运行。

· 适用于：人口密集，场所狭窄的市区变电站。

产品正常使用环境

国家标准

产品特点：
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    电力变压器

产品参数

25

10kV系列

SC(B)10三相环氧浇注干式电力变压器

型号
额定

容量

(kVA)

电压组合

(kV) 联结

组标

号

空载

损耗

(W)

负载

损耗

(W)

变压

器重

量(kg)

参考尺寸

(mm)
L*W*H

外壳尺寸

(mm)L*W*H
变压器

带外壳

总重(kg)

阻抗

电压

(%)高压

H.V.
低压

L.V.
SC10-30 30

6,6.3,
10,

10.5,11
0.4

Dyn11
Yyn0

190 710 250 680*450*640 1080*850*1020 400

4

SC10-50 50 270 1000 300 700*450*640 1100*850*1040 450

SC10-80 80 370 1380 430 860*450*760 1260*850*1150 600

SC10-100 100 400 1570 630 920*780*900 1500*1300*2200 830

SC10-125 125 470 1850 700 920*780*950 1500*1300*2200 900

SC10-160 160 540 2130 800 920*780*1000 1500*1300*2200 1000

SC10-200 200 620 2530 950 1100*780*960 1800*1300*2200 1150

SC10-250 250 720 2760 1100 1100*650*1150 1800*1300*2200 1300

SC10-315 315 880 3470 1300 1100*940*1150 1800*1300*2200 1500

SC(B)10-400 400 980 3990 1500 1100*940*1200 1800*1300*2200 1800

SC(B)10-500 500 1160 4880 2000 1350*940*1200 2000*1500*2200 2250

SC(B)10-630 630 1340 5880 2050 1350*940*1300 2300*1500*2200 2300

SC(B)10-630 630 1300 5960 2050 1400*940*1130 2300*1500*2200 2300

6

SC(B)10-800 800 1520 6960 2350 1450*940*1140 2300*1500*2200 2600

SC(B)10-1000 1000 1770 8130 2750 1500*940*1250 2300*1500*2200 3000

SC(B)10-1250 1250 2090 9690 3100 1500*940*1300 2300*1800*2200 3300

SC(B)10-1600 1600 2450 11730 3600 1550*940*1410 2300*1500*2200 4000

SC(B)10-2000 2000 3050 14450 4600 1650*1190*1780 2400*1600*2200 5000

SC(B)10-2500 2500 3600 17170 5500 1720*1190*1800 2500*1600*2200 6000



电力变压器

型号
额定

容量

(kVA)

电压组合

(kV) 联结

组标

号

空载

损耗

(W)

负载

损耗

(W)

变压

器重

量(kg)

参考尺寸

(mm)
L*W*H

外壳尺寸

(mm)L*W*H
变压器

带外壳

总重(kg)

阻抗

电压

(%)高压

H.V.
低压

L.V.
SC11-30 30

6,6.3,
10,

10.5,11
0.4

Dyn11
Yyn0

168 710 250 680*450*640 1080*850*1020 400

4

SC11-50 50 238 1000 300 700*450*640 1100*850*1040 450

SC11-80 80 322 1380 430 860*450*760 1260*850*1150 600

SC11-100 100 350 1570 630 920*780*900 1500*1300*2200 830

SC11-125 125 413 1850 700 920*780*950 1500*1300*2200 900

SC11-160 160 476 2130 800 920*780*1000 1500*1300*2200 1000

SC11-200 200 546 2530 950 1100*780*960 1800*1300*2200 1150

SC11-250 250 630 2760 1100 1100*650*1150 1800*1300*2200 1300

SC11-315 315 770 3470 1300 1100*940*1150 1800*1300*2200 1500

SC(B)11-400 400 854 3990 1500 1100*940*1200 1800*1300*2200 1800

SC(B)11-500 500 1015 4880 2000 1350*940*1200 2000*1500*2200 2250

SC(B)11-630 630 1176 5880 2050 1350*940*1300 2300*1500*2200 2300

SC(B)11-630 630 1134 5960 2050 1400*940*1130 2300*1500*2200 2300

6

SC(B)11-800 800 1330 6960 2350 1450*940*1140 2300*1500*2200 2600

SC(B)11-1000 1000 1547 8130 2750 1500*940*1250 2300*1500*2200 3000

SC(B)11-1250 1250 1827 9690 3100 1500*940*1300 2300*1800*2200 3300

SC(B)11-1600 1600 2142 11730 3600 1550*940*1410 2300*1500*2200 4000

SC(B)11-2000 2000 2905 14450 4600 1650*1190*1780 2400*1600*2200 5000

SC(B)11-2500 2500 3500 17170 5500 1720*1190*1800 2500*1600*2200 6000
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20kV系列

SC(B)10三相环氧浇注干式电力变压器

型号
额定

容量

(kVA)

电压组合

(kV) 联结

组标

号

空载

损耗

(W)

负载

损耗

(W)

变压

器重

量(kg)

参考尺寸

(mm)
L*W*H

外壳尺寸

(mm)L*W*H
变压器

带外壳

总重(kg)

阻抗

电压

(%)高压

H.V.
低压

L.V.

SC10-50 50

20,22
24

±2×
2.5%

0.4
Dyn11
Yyn0

340 1230 600 1050*700*950 1600*1300*2200 800

6

SC10-100 100 540 1990 900 1100*700*1200 1600*1300*2200 1100

SC10-160 160 670 2470 1100 1200*800*1200 1600*1300*2200 1300

SC10-200 200 730 2940 1200 1250*800*1250 1800*1350*2200 1400

SC10-250 250 840 3420 1500 1300*800*1280 1800*1350*2200 1700

SC10-315 315 970 4080 1700 1400*940*1280 1800*1350*2200 1950

SC(B)10-400 400 1150 4840 1800 1450*940*1300 2000*1400*2200 2050

SC(B)10-500 500 1350 5790 2200 1450*940*1340 2000*1400*2200 2450

SC(B)10-630 630 1530 6840 2250 1500*940*1480 2000*1400*2200 2500

SC(B)10-800 800 1750 8260 2500 1540*940*1510 2150*1450*2200 2750

SC(B)10-1000 1000 2070 9780 2940 1580*940*1730 2150*1450*2200 3200

SC(B)10-1250 1250 2380 11500 3290 1580*940*1760 2300*1500*2200 3800

SC(B)10-1600 1600 2790 13800 4240 1860*1190*1800 2400*1550*2200 4550

SC(B)10-2000 2000 3240 16300 5200 1910*1190*1900 2600*1600*2200 5500

SC(B)10-2500 2500 3870 19300 6020 2000*1190*2000 2600*1600*2200 6400



电力变压器 28

35kV系列

SC(B)10三相环氧浇注干式电力变压器

型号
额定

容量

(kVA)

电压组合

(kV) 联结

组标

号

空载

损耗

(W)

负载

损耗

(W)

变压

器重

量(kg)

参考尺寸

(mm)
L*W*H

外壳尺寸

(mm)L*W*H
变压器

带外壳

总重(kg)

阻抗

电压

(%)高压

H.V.
低压

L.V.

SC10-50 50

35,36
37

38.5
±2×
2.5%

0.4
Dyn11
Yyn0

450 1420 610 1100*750*1350 2000*1550*2200 860

6

SC(B)10-100 100 630 2090 920 1300*750*1450 2000*1550*2200 1170

SC(B)10-160 160 790 2810 1200 1450*750*1450 2150*1550*2200 1500

SC(B)10-200 200 880 3320 1350 1450*750*1500 2150*1550*2200 1550

SC(B)10-250 250 990 3800 1500 1450*940*1550 2150*1550*2200 1800

SC(B)10-315 315 1170 4510 1750 1500*940*1600 2300*1600*2200 1950

SC(B)10-400 400 1370 5410 1900 1540*940*1700 2300*1600*2200 2200

SC(B)10-500 500 1620 6650 2250 1560*940*1700 2300*1700*2400 2550

SC(B)10-630 630 1860 7690 2550 1650*940*1750 2500*1700*2400 2850

SC(B)10-800 800 2160 9120 3250 1750*940*1950 2700*1800*2500 3600

SC(B)10-1000 1000 2430 10400 3600 1800*940*1950 2700*1800*2500 3950

SC(B)10-1250 1250 2830 12700 4150 1850*940*2000 2800*1900*2700 4550

SC(B)10-1600 1600 3240 15400 4800 1900*1240*2200 2800*1900*2700 5200

SC(B)10-2000 2000 3820 18200 5900 2100*1240*2200 2800*1900*2700 6300

SC(B)10-2500 2500 4455 21800 6800 2200*1240*2300 3000*1950*2800 7250



    电力变压器

主要配件

外壳

保护外壳可分为户内型和户外型。

户内型在使用时，考虑到散热，维护问题，如有足

够的安装空间，一般不加配外壳为好，如用户需要，可

配备外壳，外壳上设有多个观察孔，外壳可喷涂用户需

要的颜色。

外壳防护等级一般分为IP20或者IP23等。IP23是防

止与垂直成60°以内的水滴流入，适合户外安装使用。

外壳材质分为：普通钢板喷塑，不锈钢板，铝合金

复合板等。

温控装置

变压器均装有温度过热保护装置，过热保护装置主

要通过预埋在低压线圈内的PT热敏电阻实现变压器温度

检测与控制，通过RS232/485通讯接口实现输出数字信

号。该装置可提供如下功能：

变压器运行过程中巡回显示三相绕组温度值。

显示最热一相绕组温度值。

超温报警、超温跳闸。

声光报警、风机启动。

风冷装置

干式变压器分为自然空气冷却（AN）和强迫空气冷

却（AF）。

自然空气冷却（AN）时，正常使用条件下，可连续

输出100%的额定容量。

强迫空气冷却（AF）时，正常使用条件下，可实现

增容50%，适用于各种急救过负荷或断续过负荷运行，由

于负载损耗和阻抗电阻增幅较大，一般不推荐强迫空气

冷却（AF）长时间连续过负荷运行。
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电力变压器

ZGS11-H(Z)组合式变电站（又称美式箱变）。是将变压

器器身、高压负荷开关、保护用熔断器等设备统一设计，放在

同一密封油箱中，备有齐全的运行检视仪表，如压力计、压力

释放阀、油位计、油温表等，美式箱变具有供电可靠、结构合

理、安装迅速、灵活、操作方便、体积小、造价低等卓越性

能，既可用于户外、又可用于户内，广泛应用于工业园区、居

民小区、商业中心及高层建筑等各种场所。

全密封、全绝缘结构，无需绝缘距离，可靠保护人身安全。

体积小，结构紧凑，仅为国内同容量箱变的1/3左右。

既可用于环网，又可用于终端，转换十分方便，提高了供电的灵活性。

损耗小，与国内同型变压器的损耗相同，可根据客户需要提供损耗水平不同系列以及非晶合金铁心系列的组合式

变压器供选择。

电缆接头可操作200A负荷电流，在紧急情况下可作为负荷开关操作，并具有隔离开关的特点，操作方便、灵

活。

采用双熔丝保护，运行可靠。

箱体采用防腐设计和特殊喷漆处理，可广泛适用于各种恶劣环境，如多暴风雨的高污染地区。

概 述

美式箱变特点

ZGS11-H(Z)组合式变电站

Z   G  S  11  -  H(Z)  -  □ / □

型号及其含义

电压等级（kV）
额定容量（kVA）
高压接线方式H: 环网型 Z: 终端型

性能水平代号
三相
共箱式
组合式变电站
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    电力变压器

10kV ZGS11-Z(H)组合式变压器

产品参数

额定容量

(kVA)
典型电压组合

(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
空载损耗

（W）

负载损耗

（W）
总重(kg) 参考尺寸(mm)

L*W*H 

30

高压H.V.
6,6.3,10,10.5
±2×2.5%

±5%
低压L.V.

0.4

Dyn11
Yyn0

4

100 630/600 1130 1800*1250*2000
50 130 910/870 1180 1800*1250*2000
63 150 1090/1040 1220 1800*1250*2000
80 180 1310/1250 1250 1800*1500*2000
100 200 1580/1500 1290 1800*1500*2000
125 240 1890/1800 1340 1800*1500*2000
160 290 2310/2200 1400 1800*1500*2000
200 330 2730/2600 1540 1800*1550*2000
250 400 3200/3050 1630 1800*1550*2000
315 480 3830/3650 1836 1800*1650*2000
400 570 4520/4300 2165 1800*1650*2000
500

4.5

680 5410/5150 2366 1800*1750*2000
630 810 6200 2800 1800*1750*2000
800 980 7500 3270 1800*1800*2000
1000 1150 10300 3592 1800*1800*2000

20kV ZGS11-Z(H)组合式变压器

额定容量

(kVA)
典型电压组合

(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
空载损耗

（W）

负载损耗

（W）
总重(kg) 参考尺寸(mm)

L*W*H 

30

高压H.V.
20

±2×2.5%
±5%

低压L.V.
0.4

Dyn11
Yyn0

5.5

90 690/660 1340 1800*1320*2000
50 130 1010/960 1388 1800*1320*2000
63 150 1200/1150 1424 1800*1320*2000
80 180 1440/1370 1454 1800*1550*2000

100 200 1730/1650 1493 1800*1550*2000
125 240 2080/1980 1544 1800*1550*2000
160 290 2540/2420 1602 1800*1550*2000
200 330 3000/2860 1744 1800*1600*2000
250 400 3520/3350 1832 1800*1600*2000
315 480 4210/4010 2038 1800*1700*2000
400 570 4970/4730 2367 1800*1700*2000
500 680 5940/5660 2564 1800*1800*2000
630

6
810 6820 3020 1800*1800*2000

800 980 8250 3472 1800*1850*2000
1000 1150 11330 3798 1800*1850*2000
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电力变压器

YBM（P）系列预装式变电站，是将高压电器设备、变压器、低

压电器设备等组合成紧凑型成套配电装置，用于城市高层建筑、城乡

建筑、居民小区、高新技术开发区、中小型工厂、矿山油田以及临时

施工用电等场所，作配电系统中接受和分配电能之用。

YBM（P）系列预装式变电站，具有成套性强、体积小、结构紧

凑、运行安全可靠、维护方便、以及可移动等特点，与常规土建式变

电站相比，同容量的箱式变电站占地面积通常仅为常规变电站的1/10
～1/5，大大减少了设计工作量及施工量，减少了建设费用。在配电

系统中，可用于环网配电系统，也可用于双电源或放射式终端配电系

统，是目前城乡变电站建设和改造的主要成套设备。

海拔高度:≤1000m；

环境温度：

 最高不超过+40℃；

 最低不低于-25℃；

 日平均温度不超过+35℃；

户外风速不超过35m/s；
空气相对湿度不超过90%(+25℃)；
地震水平加速度不大于0.4m/s2，垂直加速度不大于0.2m/s2。

无火灾、爆炸危险、严重污秽、化学腐蚀及剧烈震动的场所。

注：特殊使用条件，订货时与我厂协商解决。

概 述

使用环境条件 

YBM（P）系列预装式变电站

YB   M  11  -  12/0.4  -  □

型号及其含义

额定容量（kVA）
低压额定电压（kV）
高压额定电压（kV）
设计序号

结构特征：M-目字形布置

P-品字形布置

预装式变电站

YBM（P）系列预装式变电站符合SD320《箱式变电站技术条件》和GB/T17467《高压／低压预装式变电站》

的标准。
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电力变压器

本产品由高压配电装置、变压器及低压配电装置联接而成，分成三个功能隔室，即高压室、变压器室和低压室，

高、低压室功能齐全。高压侧一次供电系统，可布置成环网供电、终端供电、双电源供电等多种供电方式，还可装设

高压计量元件，满足高压计量的要求。变压器室可选择S11、S13以及其他低损耗油浸式变压器和干式变压器。变压

器室设有自起动强迫风冷系统及照明系统，低压室根据用户要求可采用面板或柜装式结构组成用户所需供电方案，有

动力配电、照明配电、无功功率补偿、电能计量和电量测量等多种功能，满足用户的不同要求，并方便用户的供电管

理和提高供电质量。

高压室结构紧凑合理、并具有全面防误操作联锁功能。变压器在用户有要求时，可设有轨道能方便地从变压器室

两侧大门进出。各室均有自-动照明装置，另外高、低压室所选用全部元件性能可靠、操作方便、使产品运行安全可

靠、操作维护方便。

采用自然通用和强迫通风两种方式、使通风冷却良好。变压器室和低压室均有通风道，排风扇有温控装置，按整

定温度能自动启动和关闭，保证变压器满负荷运行。

箱体结构能防止雨水和污物进入并采用特种钢板或铝合金板制作,经防腐处理,具备长期户外使用的条件,确保防

腐、防水、防尘性能,使用寿命长,同时外形美观。 

本产品为组合式变电站，可配本样本20kV及以下的所有变压器，其参数参照以上产品。

YBM.YBP 系列预装式变电站平面布置形式图（H-高压室   T-变压器室   L-低压室）

H T L T
H

L

H

T L

结构特点 

产品参数

平面布置形式
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电力变压器

ZGS11-Z.F系列风力发电用组合式变压器适用于35kV终端供电系统，作为变电、配电、计量、控制和保护装

置。此类变电站是一个成套性较强的综合产品，包含了高压设备、变压器、低压设备、二次测控设备。还包括路灯控制

器，软启动器，远动设备等，整个变电站的二次控制部分设计合理，报警，跳闸接点全部引出，保证变压器运行安全。

油室内配置35kV级11型油浸式升压变压器，采用全密封结构，合理布置散热器，采用高性能密封件，并配置压

力释放阀，气体继电器，油位计，温度控制器等保护设备。具有低损耗，低噪音，低温升，高抗短路，高过负荷，不

渗漏等优点。另外，高压负荷开关与高压熔断器也置于油室内，利用变压器油作为绝缘介质，具有较强的电气性。

高压室采用加强防污性套管出线，端部设置全绝缘电缆接头，配置避雷器以降低系统过电压。高压室内还配置感

应器。加装电磁组和带电显示器防止误操作。

低压室一般采用双路进线，并配置断路器，隔离开关，电流互感器，避雷器等元件，另外配置一台站用变压器，

以供整套变电站的供电。

三个隔室在结构上相互独立，在电气上相互连接。既保证了操作安全方便，又保证了运行安全可靠。变压器箱体

采用独特的迷宫式密封方式，配以高性能长寿命密封件，所有进出线口与通风口均设有防尘侧室，能有效的防止沙尘

雨雪的侵蚀，真正实现全工况、全绝缘、全密封、免维护，保证在恶劣的环境中使用寿命达到20年。

概 述

产品特点

ZGS11-Z.F系列风力发电用组合式变压器

Z  G  S  11  -  Z.  F  -   □  - □

型号及其含义

额定电压（kV）
额定容量（kVA）
风力发电用

终端型
设计序号
三相
共箱式
组合式变压器

34

额定容量

(kVA)
典型电压组合

(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
空载损耗

（W）

负载损耗

（W）
总重(t) 参考尺寸(mm)

L*W*H 

630
高压H.V.

36.75,38.5
±2×2.5%
低压L.V.
0.69-0.69

Dyn11 6.5

810 7820 4 2450*2260*2150
800 980 9350 4.5 2450*2280*2150
900 1070 10450 4.8 2450*2300*2150
1000 1150 11500 5 2520*2340*2150
1250 1370 13850 5.1 2520*2380*2150
1600 1650 16600 6.5 2520*2380*2150

ZGS11-Z.F系列风力发电用组合式变压器

产品参数



                               电力变压器

光伏发电作为一种情结的能源生产方式，在国内得到迅速的发展，ZGS-Z.G系列组合式变压器正是为满足日益增

长的光伏发电的供电要求，我公司在生产35kV组合式变压器的基础上，整合了国内外先进的技术，结合国内需求自

行开发的系列产品，该产品是将变压器，负荷开关，高压熔断器安装在变压器的箱体内，利用变压器的绝缘液体作为

整个产品的绝缘和散热介质，采用全密封结构，具有体积小，重量轻，安装方便等优点。

变压器器身和油箱配合紧密，且有固定装置。高、低压引线全部采用软连接，分接引线与有载分接开关之间采用

冷压焊接并用螺栓紧固，所有连接（包括线圈与后备熔断器、插入式熔断器、负荷开关等）都采用冷压焊接。紧固部

分带有自锁防松措施，变压器能够承受长途运输的震动和颠簸，发送到用户安装场所后无需进行常规的吊芯检查。

变压器整体为密封式结构，没有储油柜。

箱体采用特殊工艺处理，具有良好的防腐能力，能有效防止风沙和沿海盐雾的侵蚀。

概 述

产品特点

ZGS11-Z.G系列光伏发电用组合式变压器

Z  G  S  11  -  Z. G / □  - □

型号及其含义

额定电压（kV）
额定容量（kVA）
光伏发电用

终端型
性能水平代号
三相
共箱型 
组合式奕压器

ZGS11-Z.G系列光伏发电用组合式变压器

额定容量

(kVA)
典型电压组合

(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
空载损耗

（W）

负载损耗

（W）
总重(t) 参考尺寸(mm)

L*W*H 

630 高压H.V.
36.75,38.5
±2×2.5%
低压L.V.
0.27-0.27

Dyn11-
yn11

Yd11-d11 6.5

810 7820 4 2450*2260*2150

800 980 9350 4.5 2450*2280*2150

900 1070 10450 4.8 2450*2300*2150

1000 1150 11500 5 2520*2340*2150

1250 1370 13850 5.1 2520*2380*2150

1600 1650 16600 6.5 2520*2380*2150

产品参数
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电力变压器

S13-M.ZT系列有载调容调压配电变压器是根据城、农网

建设改造要求，研制开发的一种智能化、节能型新型设备。它

可根据用户实际运行电压高低、负荷大小、电能质量优劣等实

际情况，利用组合式调容调压开关改变变压器线圈各抽头的接

法和负荷开关状态，使变压器在不同分接头、额定容量间自动

切换，实现自动的调容调压、远程负控、三相不平衡调节等功

能，还可利用分级精细自动控制进行无功补偿，从而降低空载

损耗，实现变压器的节能运行，达到节能目的。

该产品适用于交流50H z、额定电压10/0.4k V、容量

630kVA及以下的配电区域，主要应用于季节性或昼夜负荷变化

幅度较大的城市居民区、商业区、工业区和农村电网。具备智

概 述

S13-M.ZT调容调压变压器

S   13   - M.  Z.   T

型号及其含义

T-调容用

Z-有载调压

M-密封式

13-损耗水平代码

S-三相

能化操控、结构合理、实用性强、节能效果显著等特点，对于保障配电系统安全运行，提高电网供电质量具有深远的

意义。

GB1094 《电力变压器》

JB/T10088 《6kV～500kV级电力变压器声级》

GB/T6451 《油浸式电力变压器技术参数和要求》

GB2536 《电工流体 变压器和开关用的未使用过的矿物绝缘油》

DL/T59 《电力设备预防性试验规程》

DL/T572 《电力变压器运行规程》

DL/T573 《电力变压器检修导则》

产品执行标准
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    电力变压器

变压器油箱配置有载调压开关，具有自动调压功能。变压器存在阻抗，在功率传输中，将产生电压降，并随着

用户侧负荷的变化而变化。系统电压的波动加上用户或线路负荷的不稳定将引起电压较大的变动。在实现无功功率

就地平衡的前提下，当电压变动超过定值时，调压变压器分接开关可以自动调节电压高低，使变压器低压侧电压输

出稳定在合格范围内，从而提升了供电电压质量，延长了设备寿命，解决了配电网负荷峰谷时段电压合格率低的问

题。

变压器油箱配置调容开关，具有自动调容功能。变压器三相高压绕着在大容量时接成三角形（D），小容量时接

成星形（Y）。每相低压绕组由三段线匝组成：Ⅰ段为少数线匝；Ⅱ段、Ⅲ段为多数线匝，采用并绕方式绕制。变压

器大容量运行时Ⅱ段、Ⅲ段并联后与Ⅰ段串联，小容量运行时Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ段全部串联，如图所示。

功能特点
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环境温度:
最高温度：+45℃；

最低温度：-25℃；

日平均温度不超过+35℃；

环境湿度：

日平均相对湿度不大于95%；

月平均相对湿度不大于90%；

最大风速不超过35m/s；
海拔高度 ≤2000m；

污秽程度不大于Ⅲ级；

户外安装，但不适用于火灾、爆炸、化学腐蚀及剧烈震动场所。

使用的环境条件

大容量时Dyn11接法 小容量时Yyn0接法

调容调压变压器结构原理图



电力变压器

S13-M.ZT调容调压变压器

型号
额定容量

(kVA)
典型电压组合

(kV)
联结组

标号

阻抗电

压(%)
总重

(t)
参考尺寸(mm)

L*W*H 
空载损耗

（W）

负载损耗

（W）

S13-M.ZT -160/10 160(50)

高压H.V.
36.75,38.5
±2×2.5%
低压L.V.
0.27-0.27

Dyn11-
yn11

Yd11-d11 6.5

1.1 1700*1000*1200 200（100） 2310（870）

S13-M.ZT -200/10 200(63) 1.3 1700*1000*1300 240（110） 2730（1040）

S13-M.ZT -250/10 250(80) 1.4 1750*1050*1350 290（130） 3200（1250）

S13-M.ZT -315/10 315(100) 1.6 1800*1050*1400 340（150） 3830（1500）

S13-M.ZT -400/10 400(125) 1.9 1900*1100*1450 410（170） 4520（1800）

S13-M.ZT -500/10 500(160) 2.2 2000*1100*1500 480（200） 5410（2200）

S13-M.ZT -630/10 630(200) 2.7 2100*1200*1500 570（240） 6200（2600）

38

产品参数



    电力变压器39

国网工程项目
使用单位 电压等级 备注
常熟供电局
白茆、大义、港区变电所等

110kV

常州供电局
牛塘、烟山变电所等

淮安供电公司
淮安五里变等

江阴市供电局
贯庄、霞客、长寿变电所等

昆山供电公司
昆颖电子等

临汾供电局
曲沃城关变电站等

南通供电局
永兴变电所等

苏州供电局
望亭变电所等

太仓供电公司
陆渡变电所等

泰州供电公司
广陵、科技变电所等

温州供电局
白石变电所等

无锡供电局
南闸、金匮、北郊变电所等

宿迁供电局
城南、金镇、皂河变电所等

扬州供电公司
卸甲变电所等

张家港供电局
华能化工等

镇江供电局
新坝变电所等

内蒙古电力（集团）鄂尔多斯
达旗风水梁、康巴什东郊等

内蒙古电力)有限责任公司
联化、鸿盛等

内蒙古电力包头供电局
沼潭、巴彦塔拉等

青海海东供电局
哆吧变、川口等

高海拔
工程

青海海西供电局
冷湖变

高海拔
工程

使用单位 电压等级 备注
哈尔滨电业局
技改项目等

66kV
黑龙江省电力有限公司
荒山望哈变等

华北电网有限公司
物资总公司

35kV

冀北电力有限公司
崇礼、沽源、张北等

四川电力公司
绵阳、资阳、遂宁等

无锡供电局
厚桥、阳山、羊尖变等

包头供电局
小召子、三道坝等

阿拉善电业局
苏宏图、八里庙等

额济纳农电有限责任公司
梭梭井、农场等

巴彦淖尔电业局
明安二份子等

国网河北省电力公司
深泽、耿庄变电站等

国网安徽供电有限责任公司
佛子岭、张冲变电站等

国网湖北省电力公司
段窑、南泉变电站等

青海市海东供电局
达日变等

高海拔
工程

青海市东供供电局
哆吧变等

高海拔
工程

青海海西供电公司
察汗诺等

高海拔
工程

青海黄化供电公司
化隆、循环、马克堂等

高海拔
工程

苏州供电局
新加坡工业园

20kV
无锡供电局
改造项目

江苏省电力公司
协议库存

10kV

干变油变

冀北省电力公司
协议库存、改造项目 干变油变

青海省电力公司
协议库存

青海省电力公司海南供电公司
协议库存

青海省电力公司黄化供电公司
协议库存

湖北省电力公司
协议库存 干变

科研单位项目
使用单位 电压等级 备注
中国科学院高能物理研究所

10kV

干变

江南大学 干变

无锡614所 干变

一汽客车 干变

上海飞机制造有限公司 干变

国家重点工程项目
使用单位 电压等级 备注
南水北调东线
江苏水源有限责任公司

110kV军工部
华锦化工集团

银邦航空金属复合材料股份有
限公司

军工部
华锦化工集团

66kV

南水北调东线
江苏水源有限责任公司

35kV

[变压器部分业绩]



电力变压器 40

光伏项目
使用单位 电压等级 备注
青海宏海电力工程股份有限公司
（恒基伟业共和光伏）

110kV

高海拔、升压变

特变电工新疆新能源股份有限公司 高海拔、升压变

青海省能源发展（集团）有限责任
公司大通分公司

高海拔、升压变

青海火电工程（海南共和110kV 2#
升压站）

高海拔、升压变

西宁宁光工程咨询有限公司（海南
共和110kV 3#升压站）

高海拔、升压变

格尔木海电实业有限责任公司（华
能格尔木光伏）

高海拔、升压变

青海省电力设计院（海北州扎苏和
光伏园区汇集站）

高海拔、升压变

深圳市金宏威技术股份有限公司 升压变

电源建设项目（电厂项目）
使用单位 电压等级 备注
河南焦煤集团有限公司

110kV

升压变

山东省济宁市东郊热电厂 升压变

江苏华源新能源科技有限公司 升压变

南京钢铁股份有限公司余热发电项目 升压变

包头市山晟新能源有限责任公司 升压变

重庆市惠宁水资源开发有限责任公司 升压变

青海黄河上游水电开发有限责任公司 升压变

青海黄河上游水电开发有限责任公司 升压变

湖南新裕洮水开发有限公司 升压变

宜兴市张渚热电厂

35kV

升压变

常熟市第二生活垃圾焚烧发电厂 升压变

江阴滨江热电厂 升压变

孙吴县海峰热电有限责任公司 升压变

无锡新洋热电 升压变

昌马水电站 升压变

湖南洮水水电站 升压变

钢铁冶金、石油化工项目
使用单位 电压等级 备注
太仓市科达特钢有限公司

110kV

江阴兴澄特种钢铁有限公司

张家港荣盛炼钢有限公司

江苏常铝铝业股份有限公司

张家港宏昌钢板有限公司

常熟航达钢铁有限公司

鑫旺轧辊有限公司

银帮金属复合材料有限公司

辽宁华锦化工集团有限公司

大连石化有限公司

中国石油天然气有限公司大连石化分公司
66kV

张家港沙钢集团

张家港宏昌钢板有限公司

35kV

靖江靖渝特殊钢有限公司

常熟市长江不锈钢材料有限公司

无锡西城特种薄板有限公司

江阴兴澄特种钢铁有限公司

高新张铜股份有限公司

无锡中彩新材料股份有限公司

张家港沙钢集团

南极光钢铁（上海）有限公司

无锡中彩新材料股份有限公司

张家港荣盛炼钢有限公司

延炼实业集团公司

无锡市强盛钢铁有限公司

张家港宏发炼钢有限公司

乐都中治铁合金有限公司

中国石油大连石化中心

江阴兴澄特种钢铁有限公司

10kV

江苏苏南特钢科技有限公司

宁夏钢铁（集团）有限责任公司

辽宁华锦通达化工股份有限公司

张家港宏昌钢板有限公司

中国石油大连石化中心

出口项目

出口国家/地区 出口单位 电压等级 备注

越南 越南锦普电厂、越南山洞电厂
220kV

苏丹 苏丹国家电力公司

印尼 印尼苏娜拉亚火电厂 150kV
缅甸 缅甸孟电站工程 132kV
巴基斯坦 巴基斯坦国家电力公司

埃塞俄比亚 埃塞俄比亚电力公司

台湾 台湾�陆实业股份有限公司

110kV台湾 台湾昆颖电子有限公司

台湾 台湾盛旺汽车有限公司

苏丹 苏丹国家电力公司
33kV

缅甸 缅甸德畔塞水电工程

柬埔寨 柬埔寨国家电力公司
20kV

越南 越南锦普电厂


